
Příloha č. 2: Návrh dopravního značení 
 

Návrh dopravního značení 
 

a) Návrh: 
 

Ve městě Albrechtice nad Vltavou navrhujeme změny (doplnění, přesunutí a zrušení) současného 
svislého dopravního značení, a sice: 

- Vytvoření devíti dopravních značek P 1 „Křižovatka s vedlejší pozemní komunikací“. 
- Vytvoření 17 dopravních značek P 2 „Hlavní pozemní komunikace“. 
- Vytvoření čtyř dopravní značky P 2 „Hlavní pozemní komunikace“ s dodatkovou tabulkou E2b 

„Tvar křižovatky“. 
- Vytvoření 12 dopravních značek P 4 „Dej přednost v jízdě“. 
- Vytvoření tří dopravních značek IS 15a „Jiný název“. 
- Vytvoření čtyř dopravních zařízení Z 11g „Směrový sloupek (červený kulatý)“. 
- Vytvoření jednoho dopravního zařízení „Zrcadlo“. 
- Přesunutí jednoho dopravního značení P 2 „Hlavní pozemní komunikace“. 
- Zrušení sedmi dopravních značek P 1 „Křižovatka s vedlejší pozemní komunikací“ a ve dvou 

případech i s dodatkovými tabulkami E 2b „Tvar křižovatky“. 
 

Podrobné změny v návrhu na místní úpravu provozu a doplnění dopravního značení: 

Vytvoření DZ E 2b „Tvar křižovatky“ 

Doplnění DZ P 2 o tvar křižovatky (ID:13) z důvodu označení skutečného tvaru křižovatky. 
 

Vytvoření DZ P 1 „Křižovatka s vedlejší pozemní komunikací“ 

Vzhledem ke zvýšení bezpečnosti a přehlednosti dopravní situace mimo intravilán, navrhujeme 
doplnění devíti DZ P 1 (včetně vyobrazení levého a pravého připojení přímo ve značce). Jde o ID:11, 
ID:12, ID:19, ID:20, ID:21, ID:22, ID:28, ID:29, ID:46. 

 

Vytvoření DZ P 2 „Hlavní pozemní komunikace“ 

Z důvodu kompletního označení dopravní situace navrhujeme vytvoření 17 DZ P 2. 

 

Vytvoření DZ P 2 „Hlavní pozemní komunikace“ a dodatkové tabulky E2b „Tvar křižovatky“ 

Z důvodu kompletního označení dopravní situace navrhujeme čtyři DZ P 2, které budou doplněny o 
dodatkové tabulky „Tvar křižovatky“  
 

Vytvoření DZ P4 „Dej přednost v jízdě“ 

Vzhledem ke zvýšení bezpečnosti a přehlednosti dopravní situace na křížení komunikací a silnic 
v obci Albrechtice nad Vltavou, navrhujeme doplnění 13 dopravních značek P 4. 
 

Vytvoření DZ IS15a „Jiný název“ 

Při vjezdu ze silnice II/159 na místní komunikaci 13c-1 a 13c-5 navrhujeme IS 15a s textem „Újezd“. 
V druhém případě jde o IS 15a s textem „Dvůr Újezd“, která bude umístěna na MK 15c. Navrhujeme 
z důvodu orientace v místě (na žádost obce). 
 

Vytvoření zařízení Z 11g „Směrový sloupek (červený kulatý)“ 



Příloha č. 2: Návrh dopravního značení 
 

Vzhledem ke zvýšení bezpečnosti a přehlednosti dopravní situace, navrhujeme na vyústění 
některých účelových komunikací čtyři kusy zařízení Z 11g. 

 

Vytvoření Dopravní zařízení „zrcadlo“ 

Pro lepší viditelnost na křížení silnic II. a III. třídy, navrhujeme jedno dopravní zařízení „zrcadlo“. To 
bude sloužit v rozhledu vozidlům jedoucím z Albrechtic nad Vltavou po silnici II/159, odbočujícím 
na silnici III/0234 tak, aby měla přehled o vozidlech jedoucích po silnici II/159 ve směru do Albrechtic 
nad Vltavou. 

 

Přesunutí DZ P 2 „Hlavní pozemní komunikace“ 

Protože stávající značení je daleko od křížení místních komunikací, navrhujeme přesunout toto 
značení blíže ke křížení (ID:57). 
 

Zrušení DZ P 1 „Křižovatka s vedlejší pozemní komunikací“  
Z důvodu špatného označení, navrhujeme zrušení pěti DZ P 1, které následně bude nahrazeno za 
DZ P 2 a dodatkové tabulky E 2b budou ponechány. 
 

Zrušení DZ P 1 „Křižovatka s vedlejší pozemní komunikací“ a E 2b „Tvar křižovatky“ 

Z důvodu špatného označení, navrhujeme zrušení dvou DZ P 1, které následně bude nahrazeno za 
DZ P 1 s vyobrazením pravého a levého připojení vedlejší komunikace přímo ve značce. Důvodem 
rušení je především příliš blízké umístění k místu křížení (nahrazeno bude za ID:21 a ID:22). 
 

Nahrazení DZ P 1 „Křižovatka s vedlejší pozemní komunikací“ pomocí DZ P 2 „Hlavní pozemní 
komunikace“ 

Z důvodu chybného umístění DZ P 1 s jejich příslušnými DZ v intravilánu obce navrhujeme zrušení 
dvou DZ P 1 s jejich dodatkovými tabulky (ID:7, ID:8, ID:9). 
 

V druhé části tabulky je uvedeno dopravní značení, které bylo doplněno do návrhu DZ dle 
požadavků Policie ČR DI Písek, které byly uvedeny ve stanovisku k úpravě a doplnění dopravního 
značení v obci Albrechtice nad Vltavou. 

 

Návrh dopravního značení – seznam 

Tab. 1 Seznam navrhovaného umístění svislého dopravního značení 

ID
 zn

ač
ky

 

Kó
d 

zn
ač

en
í 

Název značky 

K
o

m
u

n
ik

a
c
e

 

M
ap

ov
ý 

vý
ře

z č
ísl

o 

GPS X GPS Y 

A
z
im

u
t
 

1 P2 

Hlavní pozemní 
komunikace 45c-1 

12 
49.25211 14.30034 19 

2 P2 

Hlavní pozemní 
komunikace II/138 

13 
49.25191 14.30633 186 

3 Z11g 

Směrový sloupek (červený 
kulatý) U23 

13 
49.25293 14.30623 92 

4 Z11g 

Směrový sloupek (červený 
kulatý) U23 

13 
49.25296 14.30622 92 

5 P4 Dej přednost v jízdě 36c-1 13 49.25348 14.30617 110 

6 P2 

Hlavní pozemní 
komunikace II/138 

13 
49.25363 14.30635 202 



Příloha č. 2: Návrh dopravního značení 
 

ID
 zn

ač
ky

 

Kó
d 

zn
ač

en
í 

Název značky 

K
o

m
u

n
ik

a
c
e

 

M
ap

ov
ý 

vý
ře

z č
ísl

o 

GPS X GPS Y 

A
z
im

u
t
 

7 P2 

Hlavní pozemní 
komunikace 40c-3 

13 
49.25225 14.30348 25 

8 P2 

Hlavní pozemní 
komunikace 40c-2 

13 
49.25258 14.30324 173 

9 P2 

Hlavní pozemní 
komunikace 40c-5 

14 
49.25054 14.30197 212 

10 P4 Dej přednost v jízdě 40c-8 15 49.24775 14.30906 145 

11 P1 

Křižovatka s vedlejší 
pozemní komunikací II/138 

16 
49.24675 14.30983 341 

12 P1 

Křižovatka s vedlejší 
pozemní komunikací II/138 

15 
49.24914 14.30833 153 

13 E2b Tvar křižovatky 40c-6 14 49.25018 14.30213 10 

14 P2 

Hlavní pozemní 
komunikace 38c-1 

13 
49.25197 14.30517 327 

15 P4 Dej přednost v jízdě 39c 13 49.25222 14.30503 183 

16 P4 Dej přednost v jízdě 29c 10 49.25628 14.30805 273 

17 P2 

Hlavní pozemní 
komunikace II/159 

10 
49.25583 14.30789 23 

18 P2 

Hlavní pozemní 
komunikace II/159 

9 
49.25747 14.30745 340 

19 P1 

Křižovatka s vedlejší 
pozemní komunikací II/138 

7 
49.2782 14.30827 205 

20 P1 

Křižovatka s vedlejší 
pozemní komunikací II/138 

8 
49.27615 14.30756 7 

21 P1 

Křižovatka s vedlejší 
pozemní komunikací II/138 

6 
49.29023 14.30635 1 

22 P1 

Křižovatka s vedlejší 
pozemní komunikací II/138 

5 
49.29248 14.30583 182 

23 P4 Dej přednost v jízdě 11c 4 49.29945 14.30734 190 

24 P2 

Hlavní pozemní 
komunikace 10c-1 

4 
49.29936 14.30751 287 

25 Z11g 

Směrový sloupek (červený 
kulatý) U8-1 

2 
49.3084 14.30025 266 

26 Z11g 

Směrový sloupek (červený 
kulatý) U8-1 

2 
49.30829 14.3003 266 

27 P4 Dej přednost v jízdě 8c 2 49.30842 14.29982 90 

28 P1 

Křižovatka s vedlejší 
pozemní komunikací II/138 

3 
49.30754 14.30094 337 

29 P1 

Křižovatka s vedlejší 
pozemní komunikací II/138 

2 
49.30937 14.2995 166 

30 P2 

Hlavní pozemní 
komunikace 2c-1 

1 
49.32222 14.28885 45 

31 P2 

Hlavní pozemní 
komunikace 2c-1 

1 
49.32254 14.28902 242 

32 P4 Dej přednost v jízdě 2c-8 1 49.32295 14.29022 321 

33 P4 Dej přednost v jízdě 4c-2 1 49.32303 14.28999 114 

34 P4 Dej přednost v jízdě 2c-7 1 49.32285 14.28974 198 



Příloha č. 2: Návrh dopravního značení 
 

ID
 zn

ač
ky

 

Kó
d 

zn
ač

en
í 

Název značky 

K
o

m
u

n
ik

a
c
e

 

M
ap

ov
ý 

vý
ře

z č
ísl

o 

GPS X GPS Y 

A
z
im

u
t
 

35 P2 

Hlavní pozemní 
komunikace 2c-1 

1 
49.32263 14.28971 44 

36 E2b Tvar křižovatky 2c-1 1 49.32257 14.28965 44 

37 P2 

Hlavní pozemní 
komunikace 2c-3 

1 
49.32317 14.29039 221 

38 E2b Tvar křižovatky 2c-3 1 49.32323 14.29045 39 

39 P2 

Hlavní pozemní 
komunikace 2c-3 

1 
49.32401 14.29068 180 

40 E2b Tvar křižovatky 2c-3 1 49.32408 14.29067 182 

41 P2 

Hlavní pozemní 
komunikace III/0234 

17 
49.25946 14.33569 276 

42 P2 

Hlavní pozemní 
komunikace III/0234 

17 
49.25945 14.33631 80 

43 E2b Tvar křižovatky III/0234 17 49.25943 14.3362 260 

44 P2 

Hlavní pozemní 
komunikace III/0234 

17 
49.26117 14.33728 177 

45 P2 

Hlavní pozemní 
komunikace III/0233 

20 
49.23394 14.35812 267 

46 P1 

Křižovatka s vedlejší 
pozemní komunikací III/0233 

20 
49.23407 14.36021 275 

47 P4 Dej přednost v jízdě 17c-3 20 49.23411 14.35762 138 

48 P4 Dej přednost v jízdě 17c-1 20 49.23406 14.3586 157 

49 P4 Dej přednost v jízdě 18c-1 20 49.23374 14.35805 18 

50 P4 Dej přednost v jízdě 18c-2 
21 

49.23377 14.35629 31 

51 P2 

Hlavní pozemní 
komunikace III/0233 

21 
49.23387 14.356 108 

52 P2 

Hlavní pozemní 
komunikace III/0233 

20 
49.23383 14.35769 90 

53 IS5a Jiný název 13c-5 18 49.242 14.35204 43 

54 IS5a Jiný název 13c-1 18 49.24258 14.34945 30 

55 IS5a Jiný název 15c 19 49.23961 14.35579 54 

56 zrcadlo zrcadlo II/159 11 49.25547 14.31393 335 

 

Navrhované značky dle požadavků PČR DI PÍSEK 

57 Z11g 

Směrový sloupek (červený 
kulatý) U32 

17 

49.259954 14.337392 268 

58 Z11g 

Směrový sloupek (červený 
kulatý) U32 

17 

49.260014 14.3374472 268 

59 Z11g 

Směrový sloupek (červený 
kulatý) U32 

17 
49.2600930 14.3375724 1 



Příloha č. 2: Návrh dopravního značení 
 

60 Z11g 

Směrový sloupek (červený 
kulatý) U32 

17 
49.2601454 14.3376752 3 

61 P1 

Křižovatka s vedlejší 
pozemní komunikací 

 II/159 

22 

49.2428170 14.3478578 123 

62 P1 

Křižovatka s vedlejší 
pozemní komunikací II/159 

18 
49.2422032 14.3507683 298 

63 P1 

Křižovatka s vedlejší 
pozemní komunikací II/159 

18 
49.2422292 14.3503029 119 

64 P1 

Křižovatka s vedlejší 
pozemní komunikací II/159 

18 
49.2412743 14.3535163 315 

65 P1 

Křižovatka s vedlejší 
pozemní komunikací II/159 

19 
49.2403455 14.3546057 150 

66 P1 

Křižovatka s vedlejší 
pozemní komunikací II/159 

19 
49.2388427 14.3566608 316 

67 P4 

Křižovatka s vedlejší 
pozemní komunikací 15c 

19 
49.2397351 14.3557403 228 

68 P4 Dej přednost v jízdě 13c-1 18 49.2426718 14.3494035 210 

69 IZ4a Obec 40c-8 14 49.2491046 14.3034457 322 

70 IZ4b Konec obce 40c-8 14 49.2490414 14.3033508 142 

71 P4 Dej přednost v jízdě 33c 10 49.2554312 14.3062158 163 

72 P2 

Hlavní pozemní 
komunikace II/159 

10 
49.2554126 14.3065014 251 

 

 

 

b) Doporučení: 
 

Dopravní značení se zhodnoceným stavem 5 se v obci vyskytuje v devatenácti případech (27.1, 

94.1, 128.1, 128.2, 129.1, 145.1, 163.1, 166.1, 167.1, 167.2, 168.1, 168.2, 169.1, 169.2, 170.1, 170.2, 

192.1, 192.2, 202.1).  

Doporučujeme také výměnu DZ se stavem 4. V tomto případě se jedná o dopravní značky (21.1, 

67.1, 75.1, 76.1, 77.1, 79.1, 82.1, 107.1, 118.1, 118.2, 120.1, 124.1, 132.1, 132.2, 135.1, 135.2, 137.1, 

138.1, 150.1, 153.1, 153.2, 154.1, 156.1, 162.1, 172.1, 173.1, 176.1, 183.1, 185.1, 188.1, 194.1, 203.1, 

203.2, 204.1, 205.1, 207.1, 207.2, 211.1, 211.2, 211.3, 226.1, 229.1, 230.1). 

 

c) Orientační návrh rozpočtu: 

 
Orientační částka za pořízení navrhovaného dopravního značení a za doporučovanou výměnu DZ se 
zhoršeným stavem je 104 925,- Kč. 
 

 


